PCIM Arab Saudi diresmikan pada tanggal 22 Rabi'ul Awal 1438 Hijriah, yang bersamaan dengan tanggal 17 Maret 2017 Masehi, di kota Madinah, Arab Saudi. Pendirian PCIM Arab Saudi diakui melalui Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 81/KEP/I.0/B/2017, yang diterbitkan pada tanggal 21 Rajab 1438 Hijriah atau 18 April 2017 Masehi.

Pengurus periode pertama PCIM Arab Saudi dilantik langsung oleh Ketua Umum PP Muhammadiyah, Prof. Dr. Haedar Nashir, MSi, di Hotel Ash-Shalhiya, Madinah Munawwarah, dengan Dr. Hakimuddin Salim sebagai ketua pertamanya.